
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Giovanna Briganti 

   Documento firmato digitalmente 
 

 
DETERMINAZIONE del DIRIGENTE AREA 2 N. 81 

 
L'anno 2020, addì 19 del mese di maggio, nella Sede Camerale, il Dirigente dell’Area 2, Dott.ssa 
Maria Giovanna Briganti, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento sotto 
indicato: 

OGGETTO:   INTERVENTO FINANZIARIO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
L'ATTIVAZIONE DI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO - ESCLUSIONE 
E CONCESSIONE CONTRIBUTI 

IL DIRIGENTE 

 Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 41 del 31 gennaio 2018, con la quale 
alla dott.ssa Maria Giovanna Briganti è stata attribuita la responsabilità delle funzioni dell’Area 2, 
di cui all’allegato A della deliberazione della Giunta camerale n. 154 del 14/12/2017;  

 Richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 46 del 05.02.2018 con la quale è stato 
assegnato al Dirigente di Area 2 il budget direzionale per l'annualità 2019; 

 Richiamato il bando dell’intervento finanziario per la concessione di contributi per l’attivazione di 
percorsi di alternanza scuola-lavoro, approvato con deliberazione di Giunta n. 17 del 5/3/2019;  

 Atteso che con determinazione n. 189 del 12/8/2019 si è provveduto a concedere il contributo a 
n.144 imprese regolarmente ammesse all’intervento finanziario per complessivi euro 151.250,00;  

 Viste le istanze di contributo delle seguenti imprese pervenute in data successiva alla suddetta 
determina di concessione dei contributi: 
- CONSORZIO CARROZZIERI scrl 
- U.EMME srl  
- GUDO SERVICE di Gudenzi Enrico 
- L’OTTICA DEL BORGO sas di Edi Andreoli e C.  

 Atteso che per le suddette istanze il Responsabile del procedimento Dott.ssa Alessandra Roberti 
ha provveduto allo svolgimento della procedura di valutazione ai sensi dell’art. 7 del bando e alla 
conseguente comunicazione negativa di ammissibilità agli interessati stante la ricezione dopo la 
chiusura anticipata del bando per esaurimento fondi e, per le prime due, anche per irregolarità; 

 Dato atto dell’irricevibilità dell’istanza dell’impresa CHEFSERVICE srl che ha inviato domanda di 
contributo all’Ente in data 4/12/2019, oltre il termine di apertura previsto dal bando; 

 Vista la determina della PO del Servizio Innovazione tecnologica e lavoro n. 24 del 18/05/2020 
con la quale si revoca/annulla il contributo per le imprese VALERI srl e DE PAOLI MECCANICA 
DI DE PAOLI MARIO per mancata rendicontazione entro i termini previsti dal bando, di GIRO 
SNC DI MARZOLI GIORGIO & C. per la rendicontazione di un numero di ore svolte con PCTO 
inferiore alla soglia minima delle n. 70 ore previste dall’art. 8 del Bando e si ridetermina il 
contributo dell’impresa EDILPLAST srl da euro 1.600,00 ad euro 1.100,00 a seguito di 
rendicontazione di n. 4 PCTO invece che di n.6; 

 Dato atto che tali annualmenti/revoche e rideterminazioni del contributo liberano risorse già 
assegnate nel plafond disponibile per l’intervento pari ad euro 3.500,00;  

 Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 7 del bando, alla riammissione delle istanze 
presentate dalle imprese rimaste escluse per esaurimento fondi, in base all’ordine di 
ricezione/regolarizzazione delle rispettive istanze, concedendo i seguenti contributi:  

 TINO E NADIA ACADEMY DI OLIVELLO CLORINDA E C. snc    euro 1.000,00  
 STUDIO TEMA srl   euro 1.000,00  



 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Maria Giovanna Briganti 

   Documento firmato digitalmente 
 

 ELETTRIC TEAM di Boschetti Daniele   euro 1.000,00  
 CISTERNI CLAUDIO & C. snc   euro    500,00 * 
 *concessione parziale fino a capienza delle risorse disponibili  
 assegnando alle stesse un congruo termine per l’invio della documentazione di rendicontazione; 

D E T E R M I N A 

1) di escludere le imprese L’OTTICA DEL BORGO sas di Edi Andreoli e C., CONSORZIO 
CARROZZIERI scrl, U.EMME srl e GUDO SERVICE di Gudenzi Enrico dall’intervento finanziario per 
la concessione di contributi per l’attivazione di percorsi di alternanza scuola-lavoro per le motivazioni 
in premessa indicate; 
2) di concedere il contributo ad ognuna delle seguenti imprese per il corrispondente importo:  
TINO E NADIA ACADEMY DI OLIVELLO CLORINDA E C. snc   euro 1.000,00  
STUDIO TEMA srl  euro 1.000,00  
ELETTRIC TEAM di Boschetti Daniele  euro 1.000,00  
CISTERNI CLAUDIO & C. snc  euro    500,00 * 
*concessione parziale fino a capienza delle risorse disponibili  
mediante utilizzo del debito assunto al 31/12/2019 con risorse già imputate sul conto 330028 (mastro 
“Interventi Economici” – conto “I.E. – Contributi” del bilancio 2019, con riferimento al piano delle 
iniziative gruppo C, intervento 1, centro di costo di competenza (Pr. n. 191/2019 – Appr. 
n.2143/2019); 
3) di dare atto della non procedibilità nei confronti dell’istanza presentata da CHEFSERVICE srl per 
le motivazioni in premessa esposte.  
 
 
A2.3.2 - Orientamento al lavoro/ 


		InfoCamere - Firma digitale
	BRIGANTI MARIA GIOVANNA
	InfoCamere - Firma digitale




